
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.114/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: JOSÉ ODAY FELIX DE LUCENA, inscrito no CPF sob o n° 

033.848.224-55 e RG nº 2.507.915-SSP-PB, residente na Rua das Ameixas, s/n, 

Área rural de Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado R$ 10.080,00 (Dez mil, e oitenta reais) perfazendo o 

valor aditado para R$ 12.600,00 (Doze mil, e seiscentos reais), permanecendo as 

demais cláusulas inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL                                                     

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.110/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: LEANDRO GOMES TUMAZ, inscrito no CPF sob o n° 109.604.934-

17 e RG nº 3.908.339-SSP-PB, residente no sitio Tapera de Cima, s/n, Zona rural 

de Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado R$ 10.080,00 (Dez mil, e oitenta reais) perfazendo o valor 

aditado para R$ 12.600,00 (Doze mil, e seiscentos reais), permanecendo as 

demais cláusulas inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL                                                     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.106/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: SEBASTIÃO LAURENÇO DE LIMA, inscrito no CPF sob o n° 

084.931.304-00 e RG nº 3.049.923-SSP-PB, residente na Rua José Vitoriano de 

Alencar, s/n, Centro de Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado R$ 10.080,00 (Dez mil, e oitenta reais) perfazendo o valor 

aditado para R$ 12.600,00 (Doze mil, e seiscentos reais), permanecendo as 

demais cláusulas inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL                                                     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.111/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: TALLES DOS SANTOS LEONEL, inscrito no CPF sob o n° 

118.902.554-08 e RG nº 4.061.973-SSP-PB, residente na Rua do Alto, s/n, Centro 

de Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado R$ 10.080,00 (Dez mil, e oitenta reais) perfazendo o valor 

aditado para R$ 12.600,00 (Doze mil, e seiscentos reais), permanecendo as 

demais cláusulas inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL                                                     
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.105/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: DEMÉTRIO DOMINGOS DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 

094.937.714-74 e RG nº 33.814.09-SSP-PB, residente na Rua Projetada, s/n, 

Conjunto João Félix de Sousa em Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) perfazendo o valor 

aditado para R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), permanecendo as demais cláusulas 

inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL                                                     

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.104/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: FRANCISCO SOARES DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 

144.685.088-92 e RG nº 3.614.928-SSP-PB, residente na Rua Severino Tibúrcio, 

s/n, Centro de Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) perfazendo o valor 

aditado para R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), permanecendo as demais cláusulas 

inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL                                                     

                                                                                                                 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA                               

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.098/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: JOSÉ GOMES DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 033.847.794-28 

e RG nº 21.293.357-48-SSP-PB, residente na Rua Projetada 01, s/n, Centro de 

Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) perfazendo o valor 

aditado para R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), permanecendo as demais cláusulas 

inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022 

CATINGUEIRACATINGUEIRACATINGUEIRACATINGUEIRA    ––––    PBPBPBPB, , , , QuartaQuartaQuartaQuarta----feirafeirafeirafeira, , , , 20202020    de abrilde abrilde abrilde abril    DEDEDEDE    2022     2022     2022     2022                                                                                                                                                                                                                             TIRAGEM: 10TIRAGEM: 10TIRAGEM: 10TIRAGEM: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 



 
Página 2

 

Catingueira – PB, Quarta-feira, 20 DE ABRIL de 2022  

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.102/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: PEDRO DE SALES SOARES, inscrito no CPF sob o n° 964.976.374-

00 e RG nº 14.905.21-SSP-PB, residente na Rua Inácio Felix de Oliveira, s/n, Centro 

de Catingueira – PB 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) perfazendo o valor 

aditado para R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), permanecendo as demais cláusulas 

inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL                                                     

 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.098/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: GERALDO SALES SOARES, inscrito no CPF sob o n° 043.169.734-

52 e RG nº 27.410.44-SSP-PB, residente na Rua Projetada 01, s/n, Centro de 

Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado de R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) perfazendo o valor 

aditado para R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), permanecendo as demais cláusulas 

inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL                                                     

 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.101/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: CARLOS ANTONIO HERMINO, inscrito no CPF sob o n° 

043.914.004-80 e RG nº 2.951.379-SSP-PB, residente na Rua Projetada 01, s/n, 

Centro de Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado de R$ 9.905,00 (Nove mil, novecentos e cinco reais) 

perfazendo o valor aditado para R$ 12.381,25 (Doze mil, trezentos e oitenta e um 

reais e vinte e cinco centavos), permanecendo as demais cláusulas inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO COSTITUCIONAL. 

 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.109/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: CARLOS RICARDO GOMES DOS SANTOS., inscrito no CPF sob o 

n° 095.329.474-93 e RG nº 3.847.814-SSP-PB, residente na Rua Projetada 01, s/n, 

Centro de Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado de R$ 9.905,00 (Nove mil, novecentos e cinco reais) 

perfazendo o valor aditado para R$ 12.381,25 (Doze mil, trezentos e oitenta e um 

reais e vinte e cinco centavos), permanecendo as demais cláusulas inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022 

SUELIO FELIX DE ALENCAR. 

PREFEITO CONSTITUCIONAL   

 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.099/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: FRANCIEUDO SOARES DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 

070.391.964-41 e RG nº 3.258.275-SSP-PB, residente na Rua Severino Tibúrcio, 

s/n, Centro de Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado de R$ 9.905,00 (Nove mil, novecentos e cinco reais) 

perfazendo o valor aditado para R$ 12.381,25 (Doze mil, trezentos e oitenta e um 

reais e vinte e cinco centavos), permanecendo as demais cláusulas inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01.097/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

CONTRATADOS: JOSÉ MARIA DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 049.060.644-00 

e RG nº 2.498.331-SSP-PB, residente na Rua Projetada 01, s/n, Centro de 

Catingueira – PB. 

OBJETO: Aditamento do preço na clausula terceira de valor contratual total 

aumentando em 25% (vinte e cinco por cento), conforme previsto, passando do 

valor inicial contratado de R$ 9.905,00 (Nove mil, novecentos e cinco reais) 

perfazendo o valor aditado para R$ 12.381,25 (Doze mil, trezentos e oitenta e um 

reais e vinte e cinco centavos), permanecendo as demais cláusulas inalteradas. 

DATA ASSINATURA: 12 de abril de 2022. 

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022 
CONTRATO Nº 01.073/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de 
implantação de pavimentação em vias públicas urbanas do município de 
Catingueira-PB, visando atender ao Contrato de Repasse-CEF nº 1075457-43. 
CONTRATADO: ELP CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI, CNPJ: 
33.310.406/0001-20. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada e Tomada de Preço N.º 
001/2022. 
VALOR TOTAL: R$ 285.908,29 (Duzentos e oitenta e cinco mil, novecentos e 
oito reais e vinte e nove centavos). 
VIGENCIA: (03) três meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2022. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 


